Протокол № 6
заседания диссертационного совета Д ПНИПУ 05.03

от 07 февраля 2020 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек.
Присутствовали на заседании 13 человек.

Председательствующий', д-р техн. наук, проф. Симонов Юрий Николаевич

Присутствовали: д-р техн. наук. проф. Щицын Юрий Дмитриевич, д-р техн. наук, проф.
Беленький Владимир Яковлевич, д-р техн. наук. доц. Драгунов Виктор Карпович, д-р техн.
наук. проф. Кривоносова Екатерина Александровна, д-р техн. наук, проф. Шацов Александр
Аронович, д-р техн. наук, доц. Порозова Светлана Евгеньевна, д-р техн. наук, проф. Симонов
Юрий Николаевич, д-р техн. наук Трутников Дмитрий Николаевич, д-р техн. наук, доц.
Каменева Анна Львовна, д-р техн. наук, проф. Сиротенко Людмила Дмитриевна, д-р техн. наук,
доц. Матыгуллина Елена Вячеславовна, д-р, техн. наук, доц. Ольшанская Татьяна Васильевна,
к-т техн. наук, доц. Федосеева Елена Михайловна

Повестка дня: Защита диссертационной работы Терентьева Сергея Александровича на тему
«Разработка технологии и оборудования аддитивного производства металлических изделий
плазменной наплавкой плавящимся электродом», выполненной в Пермском национальном
исследовательском политехническом университете на кафедре «Сварочное производство,
метрология и технология материалов» под научным руководством д-ра техн. наук, проф.
Щицына Ю.Д. по специальности 05.02.10 «Сварка, родственные процессы и технологии».

Официальные оппоненты по диссертации: д-р техн. наук, проф. Мелюков Валерий
Васильевич; канд. техн. наук Терентьев Егор Валериевич

Ведущая организация'. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента Б.Н.
Ельцина», г. Екатеринбург

Слушали: Терентьева С.А. соискателя ученой степени кандидата технических наук.

Постановили-.
1. Протокол счетной комиссии утвердить («за присуждение ученой степени» - 13. «против
присуждения ученой степени» - 0, «недействительных бюллетеней» - 0).
2. Считать, что диссертационная работа Терентьева Сергея Александровича соответствует
предъявляемым требованиям к диссертациям на соискание ученой степени кандидата
технических наук.
3. Присудить Терентьеву Сергею чдровичу ученую степень кандидата технических

Симс :вич

Федосеева Елена Михайловна